
Usnesení_příloha č. 01: Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní 

 

   
      

1 

Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023    strana 1 (celkem 4) 
15.1. – Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní RIS3 strategie 
Usnesení_příloha č. 01: Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní 

 

              Číslo memoranda: 
2023/XXXXX/OSR/DSB 
Memorandum o spolupráci 
při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní 
specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní 
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky  
se sídlem Na Františku 32, 110 15 Praha 1, IČO: 47609109, 
zastoupené Danielem Všetečkou, MSc., ředitelem odboru digitální ekonomiky a 
chytré specializace 
(dále jen „MPO“) 
 
a 
 
Olomoucký kraj 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460 
zastoupený Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 
(dále jen „spolupracující subjekt 1“) 
 
a 
 
Inovační centrum Olomouckého kraje 
se sídlem Třída 17. listopadu 1131/8a, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149 
zastoupené Mgr. Tomášem Dostálem, ředitelem 
(dále jen „spolupracující subjekt 2“) 
 
(Spolupracující subjekt 1 a spolupracující subjekt 2 dále společně jako „spolupracující 
subjekty“) 
 
(MPO, spolupracující subjekt 1 a spolupracující subjekt 2 dále společně také jen jako 
„strany“) 
 
tímto Memorandem o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní (dále 
jen „Memorandum“) prohlašují společnou vůli ke spolupráci při rozvoji a implementaci 
Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 (dále jen 
„Národní RIS3 strategie) mezi národní a krajskou úrovní přispívající k plnění klíčových aktivit 
systémového projektu realizovaného MPO Systémová podpora implementace a řízení 
Národní RIS3 strategie 2023+ (reg.č. CZ.02.01.02/00/22_004/0004699; (dále jen „Projekt“) 
spolufinancovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský 
 
1. Předmět Memoranda 
 
1.1 Předmětem Memoranda je zajištění spolupráce mezi spolupracujícími subjekty a MPO 
při rozvoji a implementaci Národní RIS3 strategie v rámci Projektu. 
 
1.2 Projekt je zaměřen na provázání inovačního ekosystému v krajích s opatřeními 
na národní úrovni (zejména komunikace a sdílení dokumentů a metodik prostřednictvím 



Usnesení_příloha č. 01: Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní 

 

   
      

2 

Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023    strana 2 (celkem 4) 
15.1. – Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní RIS3 strategie 
Usnesení_příloha č. 01: Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní 

 

RIS3 portálu – www.ris3.cz). Projekt reaguje na nové společenské výzvy (např. dvojí 
tranzice, udržitelnost, geopolitická situace, stárnutí populace, pandemie apod.), a to s 
důrazem na využití nových analytických nástrojů (strategický foresight), posílení 
mezinárodní spolupráce, přebírání a předávání best practice, vzdělávání a většího zapojení 
odborné veřejnosti.  
 
1.3 Spolupráce v oblasti misí - Národní RIS3 strategie předpokládá vznik tzv. RIS3 misí, 
tento proces bude řešen mimo jiné prostřednictvím aktivit projektu. Jedná se o priority RIS3, 
které budou orientovány na řešení společenských výzev a budou svým nastavením 
odpovídat „mission-oriented innovation policy“. V Národní RIS3 strategii je v základu 
nastíněn systém procesu přípravy misí a jejich implementace. Mise budou mít status 
analogický ke statusu domén specializace. Systémově se bude jednat o vytvoření 
mechanismu reakce systému VaVaI na akutní a náhle vzniklé případy společenských výzev 
(viz např. Covid-19.).  
 
1.4. Nové nástroje strategického řízení vytvořené v rámci projektu, zejména metodiky, 
přinášející návodné postupy k implementaci nových prvků do Národní RIS3 strategie, budou 
určené k využití a implementaci krajským RIS3 týmům. Jedním z hlavních nových prvků 
bude development misí (blíže viz bod 1.3.) jako reakce systému VaVaI na výzvy v sociální, 
ekonomické a environmentální oblasti tak, aby byly veškeré aktivity propojeny co nejvíce se 
skutečnými potřebami. K jeho standardní implementaci bude vytvořen nový nástroj tzv. 
metodika developmentu misí. Dalšími novými nástroji strategického řízení bude metodika 
překonávání bariér mezi různými sférami tzv. triple/quadruple helix a síťování aktérů 
inovačního prostředí, dále metodika zaměřující se na zapojení inovačních infrastruktur do 
RIS3, přehled osvědčených praxí a soubor konkrétních případových studií. 
 
2. Odpovědnost signatářů 
 
Signatáři Memoranda vyjadřují tímto svoji vůli a připravenost k níže uvedeným bodům 
spolupráce. 
 
2.1. Spolupracující subjekty: 

• účastnit se prostřednictvím zástupců jednání a aktivit funkčních platforem (např. 
Národních inovačních platforem, krajských inovačních platforem, krajských RIS3 
týmů), 

• účastnit se vzdělávacích a networkingových akcí realizovaných v rámci Projektu a 
navazovat synergické vztahy, 

• komunikovat prostřednictvím komunikačního modulu na portálu RIS3 (www.ris3.cz),  

• poskytovat potřebné informace a materiály týkající se Projektu, 

• implementovat v relevantních případech metodiky vytvořené na národní úrovni,   

• zapojit se do klíčové aktivity Projektu KA2 Analýzy nutné pro strategický rozvoj 
Národní RIS3: 

o spolupracovat a připomínkovat materiály vztahující se k developmentu misí 
(podílet se na tvorbě Metodiky developmentu misí dle potřeby Projektu), 

o přispívat především návrhy a v relevantních případech implementací VaVaI 
témat řešících základní cíle definovaných RIS3 misí, 

o spolupracovat na Analýze vybraných témat průmyslové transformace; 

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/ris3-strategie/dokumenty/2021/1/A_RIS3-Strategie.pdf
http://www.ris3.cz/


Usnesení_příloha č. 01: Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní 

 

   
      

3 

Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023    strana 3 (celkem 4) 
15.1. – Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní RIS3 strategie 
Usnesení_příloha č. 01: Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní 

 

• zapojit se do klíčové aktivity Projektu KA3 Zdokonalení EDP procesu: 
o podílet se na iniciaci podkladů a témat pro RIS3 portál, 
o spolupracovat při vypracování Metodiky překonávání bariér mezi různými 

sférami tzv. triple/quadruple helix, 
o zapojit se do rozvoje RIS3 portálu v oblasti krajského monitoringu; 

• zapojit se do klíčové aktivity Projektu KA4 Rozvoj kompetencí a mezinárodní 
spolupráce: 

o účastnit se vzdělávání členů krajských RIS3 týmů,  
o spolupracovat na sběru dobrých praxí dle potřeb projektu,  
o podílet se na zpracování Metodiky zapojení inovačních infrastruktur do RIS3. 

 
2.2. MPO:  

• poskytnout odbornou pomoc a technickou podporu v rámci Projektu, 

• využít své odborné znalosti a zkušenosti k úspěšnému dokončení Projektu, 

• informovat o všech důležitých změnách týkajících se Projektu a včas poskytnout 
veškeré potřebné informace, 

• informovat o nových poznatcích, které vzejdou z aktivit Projektu, 

• v rámci klíčové aktivity Projektu KA2 Analýzy nutné pro strategický rozvoj 
Národní RIS3: 

o poskytovat informace o potřebách výzkumných organizací a aplikačního 
sektoru v oblasti společenských výzev a misí, na základě kterých vzniknou 
v Projektu potřebné metodiky, 

o poskytnout výstupy z analýz při metodické činnosti, což následně přinese 
užitek všem stakeholderům v inovačním ekosystému; 

• v rámci klíčové aktivity Projektu KA3 Zdokonalení EDP procesu: 
o zajistit koncentraci dat a informací z různých oblastí VaVaI na jednom místě, 

na portále RIS3 (www.ris3.cz), 
o poskytnout Metodiku překonávání bariér mezi různými sférami tzv. 

triple/quadruple helix k diskusi nad formou vzájemné spolupráce stakeholderů 
inovačního ekosystému; 

• v rámci klíčové aktivity Projektu KA4 Rozvoj kompetencí a mezinárodní 
spolupráce: 

o zajistit nabídku vzdělávacích akcí, 
o umožnit přístup k získaným znalostem o moderních trendech v oblasti 

inteligentní specializace (rozšíření konceptu z S3 na S4, důraz na začlenění 
odborné veřejnosti do EDP), 

o zajistit přístup k mezinárodní a příhraniční spolupráci nebo k získání příkladů 
dobré praxe, aby bylo ho možné využít při další kultivaci celého VaVaI 
ekosystému.    

 
3. Spolupráce a koordinace 
 
3.1 Spolupracující subjekty a MPO budou: 

• spolupracovat na Projektu v souladu s výše uvedeným, 

• spolu komunikovat a koordinovat své aktivity v rámci Projektu, 

• společně řešit případné problémy, které mohou nastat v rámci Projektu.  
 

http://www.ris3.cz/


Usnesení_příloha č. 01: Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní 

 

   
      

4 

Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023    strana 4 (celkem 4) 
15.1. – Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní RIS3 strategie 
Usnesení_příloha č. 01: Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci ČR 2021–2027 mezi národní a krajskou úrovní 

 

3.2 Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti. Autonomie obou stran není tímto 
Memorandem dotčena. 
 
4. Závěrečná ujednání 
 
4.1 Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu stranami a uzavírá 
se na dobu do konce realizace Projektu, jehož ukončení je plánováno 31. 3. 2026. Toto 
Memorandum je možné vypovědět bez uvedení důvodu. V případě, že některá ze stran toto 
memorandum o spolupráci vypoví, musí tak učinit písemně. Výpovědní lhůta v tom případě 
činí 1 kalendářní měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď tohoto memoranda o spolupráci doručena zbývajícím stranám. 
 
4.2 Změnit nebo doplnit toto Memorandum mohou strany Memoranda pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně vyhlášeny za dodatek 
tohoto Memoranda a podepsány oprávněnými zástupci stran Memoranda. 
 
4.3 Toto Memorandum se uzavírá elektronickou formou, je vyhotoveno v 1 elektronicky 
podepsaném originálu. 
 
4.4 Strany Memoranda shodně prohlašují, že si toto Memorandum před jeho podepsáním 
přečetly, že bylo uzavřeno po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 
4.5 Strany Memoranda shodně prohlašují, že obsah tohoto Memoranda není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 17 Obchodního zákoníku v platném znění a souhlasí se 
zveřejněním jeho textu. 
 
4.6 Uzavřením tohoto Memoranda nevzniknou spolupracujícím subjektům jakékoli finanční 
závazky. 
 
4.7 O uzavření tohoto Memoranda rozhodla Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UR/XX/YY/2023 ze dne 9. 10. 2023. 
 
 
 
V Praze dne …………………         
     …………………………………………………………… 
         za MPO 
 
V Olomouci dne …………….         
     …………………………………………………………… 
                   za spolupracující subjekt 1 
                   (Olomoucký kraj) 
 
V Olomouci dne ……………         
     ………………………………………………………….. 
                   za spolupracující subjekt 2 
                   (Inovační centrum Olomouckého kraje) 


